



Tranbjerg, den 1. april 2025

## Kære forældre og nye elever

Hjertelig velkommen til Tranbjergskolen.

Vi glæder os meget til **1. skoledag mandag den 11. august 2025**, hvor jeres børn skal begynde på Tranbjergskolen. Det er en stor dag for jeres børn, for jer og for os som skole. Mødetiden er fra kl. 08.15 til kl. 11.30.

Vi ser frem til at hilse på jer og til at indlede et stærkt skole-hjem-samarbejde, som vi alle skal have fornøjelsen af i mange år frem i tiden.

Jeres børns skolegang er centrum for vores samarbejde, og vi har som skolens ledelse et ønske om at give jer forældre lidt information og inspiration til, hvordan vi sammen kommer godt fra start på Tranbjergskolen. Vi har derfor planlagt 1. skoledag, så der ikke bare er aktiviteter for jeres børn, men også for jer voksne.

Vi håber, at I har mulighed for at følge jeres børn den dag og deltage i nedenstående program.

### Dagens program for eleverne:

- Kl. 08.15: Alle børn og forældre møder i skolens aula. Indgang gennem de grå døre fra Kirketorvets parkeringsplads. Her bydes I velkommen. Vi skal synge en sang, og børnene skal lave et vigtigt hop (symbolet på at "hoppe fra børnehaven ind i skolen"). Derefter skal alle børn stå på række sammen med deres klassekammerater, børnehaveklasselederen og SFO-pædagogen.
- Kl. 8.45 til 10.45: De fem børnehaveklasser går frem til deres klasselokale gennem den flagallé, der er dannet af vores indskolings elever. I forældre følger med børnene over i klassen. Der er det muligt at tage et foto af jeres skolebarn. Kl. 09.25 forlader I forældre klassen. Klassen spiser sammen, så husk en frugtmadpakke til første pause, og en madpakke, hvis I skal i SFO efterfølgende.
- Kl. 10.45 til 11.30: Børnene og børnehaveklasselederne går ud og leger i Baghaven. I forældre ankommer fra aulaen kl. 11.00. Der vil også være mulighed for "at slå en kort sludder med børnehaveklasselederne".
- Kl. 11.30: I følger børnene over i SFO, hvor personalet er klar til at byde velkommen. Det er en dag med mange indtryk for jeres børn, så hvis I forældre vælger, at børnene ikke skal i SFO den dag, er det forståeligt.

### Dagens program for forældrene:

- Kl. 08.15: Alle børn og forældre møder i aulaen, hvor I bydes velkommen.



Kl. 09.30 til ca. 11.00: I forældre er sammen med skolens ledelse i aulaen. Her vil vi orientere jer om en række forhold, der gør sig gældende, når man er forældre til et skolebarn. Programmet vil vare ca. halvanden time, indtil I kan mødes med jeres børn kl. 11.00. Skolens kantine har åbent hele dagen – også for jer - så der er I meget velkomne til at købe mad enten på vej over til aulaen eller bagefter.

Kl. 11.00 til 11.30: Der er mulighed for, at I forældre kan gå ud til jeres børn i Baghaven. Når vi har valgt at sende dette detaljerede program, er det fordi, vi ved, at en del børn har det godt med at være forberedt på denne store dag.

Husk i øvrigt, at jeres børn kan begynde i SFO 1. august. Fredagen i uge 31 vil primært være feriepasning, hvor vi ikke kan garantere at jeres kommende klassepædagog er på arbejde, men i uge 32 vil vi anbefale, at I benytter muligheden for at få en rolig start. Vi glæder os!

---

## Vigtige datoer op til første skoledag

### Uge 14 og 15

Skolebørnsgrupperne kommer på besøg på skolen sammen med deres børnehave på følgende datoer:

- 03.04.2025: Smilehullet, Ællebælle og Eventyrskoven
- 07.04.2025: Børnesymfonien og Klatretræet
- 08.04.2025: Solsikken, Hoppeloppen og Regnbuen

Her er børnene på besøg i de nuværende børnehaveklasser mellem 10.00 og 11.00.

Vi vil rigtig gerne også have besøg af forældre til børn, som går i dagtilbud andre steder end i Tranbjerg. Hvis I ønsker dette, skal I kontakte pædagogisk leder Benny Thøisen på tlf. 41855338 eller på mail [bentho@aarhus.dk](mailto:bentho@aarhus.dk)

### Uge 20 og 21

Derudover arrangerer dagtilbuddet udeuger med fokus på relationsdannelse, hvor skolestarterne fra de forskellige børnehaver kan møde hinanden. Børnene bliver fordelt efter de klasser, de kommer til at gå i – A, B, C, D og E – de ligger fra mandag til torsdag kl. 09.30 til 11.30 ved spejderhytten.

Bemærk at dit barn kun skal deltage i én af de to uger.

Børn, der ikke går i Tranbjerg Dagtilbud, må også gerne deltage.

Se mere info om ugerne og tilmelding i vedhæftede bilag.



**Uge 24**

**10.06.2025 kl. 10.00 til 11.25**

Åbent hus på skolen i børnehaveklasserne. Børnehaven tager børnene med på skolen, hvor de møder klassens personale. Her kender vi klasserne, så børnene kan se, hvem de skal gå i klasse med samt hvilke voksne, de skal have. Hvis jeres børn går i dagtilbud andre steder og gerne vil deltage, skal I igen tage fat i pædagogisk leder Benny Thøisen på tlf. 41855338 eller på mail [bentho@aarhus.dk](mailto:bentho@aarhus.dk)

**Uge 24**

**11.06.2025 kl. 15.30 til 17.00**

Prøveskoledag på skolen, hvor forældrene kommer med børnene, og møder klassens personale samt ledelsen. Se separat invitation.

Med venlig hilsen

Benny Thøisen  
Pædagogisk leder

Birgitte Agersnap  
Skoleleder